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SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2026. gada 20. janvārī         Nr. SK/26/2 

Tukuma novada domes Sporta komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2026. gada 

20. janvārī plkst. 9.00 Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. 

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Sandis Poga. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Lietvedības un IT nodaļas lietvedības 

sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Juris Kožeurovs, Aivo Bučiņš, Sergejs Kovaļovs, Ainārs 

Plezers, Artis Zālmanis, Lauris Strautmanis, Varis Krūmiņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Māris Karstais, Rimants Liepiņš, Uldis Ersts. 

Sēdē piedalās: 

- Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas sporta speciālists Sandis Čilipāns; 

- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš; 

- Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja Laura Stūrīte; 

- Speciāliste interešu izglītības jautājumos Baiba Puzule. 

Darba kārtībā: 

1. Par biedrības “Futbola klubs “Tukums 2000”” iesniegumu. 

2. Par mērķu noteikšanu dažādām sporta nozarēm Tukuma novadā. 

3. Dažādi jautājumi. 

1. § 

Par biedrības “Futbola klubs “Tukums 2000”” iesniegumu 

ZIŅO: Juris Kožeurovs. 

IZSAKĀS: Sandis Poga, Sandis Čilipāns, Juris Kožeurovs, Varis Krūmiņš, Aivo Bučiņš, Lauris 

Strautmanis, Sergejs Kovaļovs, Ivars Liepiņš, Laura Stūrīte, Ainārs Plezers, Artis Zālmanis. 

Juris Kožeurovs informē, ka saņemts biedrības “Futbola klubs “Tukums 2000”” iesniegums 

ar lūgumu finansiāli atbalstīt Virslīgas čempionāta norisi Tukumā. Lai izpildītu Latvijas futbola 

federācijas izvirzītās prasības Virslīgas licences saņemšanai, nepieciešams atbalsts medicīnas 

izdevumu līdzfinansēšanai, kā arī pašvaldības policijas darbinieku klātbūtnes nodrošināšanai 

pasākuma dienā. Kopējās izmaksas 13 000 EUR. 

Artis Zālmanis atgādina, ka čempionāts norisinās jau ceturto gadu, Futbola klubam 

“Tukums 2000” bija iespēja iesniegt iniciatīvu un saņemt finansējumu. 
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Juris Kožeurovs norāda, ka iniciatīva tika iesniegta, tomēr finansējums tika samazināts 

visām biedrību iniciatīvām. 

Ivars Liepiņš uzskata, ka biedrības finansējums ir salīdzinoši mazs, salīdzinājumā ar citiem 

klubiem Latvijā, kuri spēlē virslīgas čempionātā, un, ja ir iespēja, tad ir jāatbalsta čempionāta 

norise. 

Sergejs Kovaļovs pauž atbalstu un piebilst, ka tik augstā līmenī neviena cita komanda 

Tukuma novadā nespēlē. Biedrība maksā nodokļus, arī medicīnas un pašvaldības policijas 

darbinieku nodokļi paliks Tukuma novadā. Pateicoties virslīgas komandai, Tukuma novads 

televīzijā reklamēts 25 reizes.  

Varis Krūmiņš pauž atbalstu. 

Juris Kožeurovs atgādina, ka jābūt līdzvērtīgai attieksmei pret visām biedrībām. 

Laura Stūrīte neatbalsta biedrības lūgumu, finansējums jau ir sadalīts biedrībām un piešķirot 

vēl papildu līdzekļus, kopsumma pārsniegtu iepriekšējā gadā saņemto kopsummu. 

Aivo Bučiņš uzskata, ka attiecībā pret citām biedrībām ir negodīgi lūgt papildu finansējumu. 

Visiem ir papildu izdevumi. 

Ivars Liepiņš lūdz komisijas locekļus konceptuāli vienoties par turpmāko rīcību. Ja 

čempionātu neatbalstīs, tad visa turpmākā gada ietvaros tiks noraidīti arī citi līdzīgi iesniegumi, 

par iespējām rast finansējumu lems Tukuma novada domes deputāti. 

Sandis Poga norāda, ka čempionāts jau bija paredzēts, bet finansējums iniciatīvām tika 

samazināts visām biedrībām, pasākums ir jāatbalsta, jo sniedz lielu pienesumu Tukuma pilsētai. 

Ainārs Plezers papildina, ka iniciatīvās pēc vērtēšanas kritērijiem visiem pienācās lielāka 

summa, bet finanšu līdzekļi nepietika, pauž atbalstu čempionāta norisei. 

Sandis Čilipāns piekrīt Aināra Plezera teiktajam, pēc vērtēšanas kritērijiem visām biedrībām 

pienācās lielāks finansējums. 

Lauris Strautmanis norāda, ka Komisijas locekļiem tiek lūgts izteikt viedokli, nevis apspriest 

finanses. Piebilst, ka runa ir par tukumniekiem un diskusijām vispār nevajadzētu būt, tādēļ pauž 

atbalstu. 

Juris Kožeurovs aicina Komisijas locekļus balsot par konceptuālu finansiālu atbalstu 

13 000 EUR apmērā biedrībai “Futbola klubs “Tukums 2000””.  

Komisija locekļi atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Sandis Poga, Ainārs Plezers, 

Lauris Strautmanis, Varis Krūmiņš, Artis Zālmanis, Sergejs Kovaļovs), ar 2 (divām) balsīm pret 

(Aivo Bučiņš, Juris Kožeurovs), atturas – nav, 

vienojas konceptuāli atbalstīt biedrību “Futbola klubs “Tukums 2000”” ar 13 000 EUR 

finansējumu. 

2. § 

Par mērķu noteikšanu dažādām sporta  

nozarēm Tukuma novadā 

ZIŅO: Sandis Poga. 

IZSAKĀS: Baiba Puzule, Sergejs Kovaļovs, Sandis Poga, Sandis Čilipāns, Juris Kožeurovs, Ivars 

Liepiņš, Laura Stūrīte. 

Sandis Poga atgādina par ko komisijas locekļi diskutējuši iepriekšējās tikšanās reizēs un to, 

ka vienojās uz sēdi aicināt Izglītības pārvaldes pārstāvi, lai viestu skaidrību par interešu izglītību 

Tukuma novada pagastos.  
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Baiba Puzule uz ekrāna demonstrē tabulu, kur attēlots interešu izglītības sadalījums pa 

nozarēm un Tukuma novada pagastiem, atsevišķi norādītas biedrības, kurām ir licencētas interešu 

izglītības programmas un tiek saņemtas mērķdotācijas, Izglītības pārvalde noslēgusi līgumus ar 

deviņiem treneriem, lai nodrošinātu vispārējas fiziskās sagatavotības nodarbības dažādām vecuma 

grupām. Baiba Puzule uzskata, ka svarīgi saprast un nodalīt Kultūras un sporta budžetu no 

Izglītības pārvaldes budžeta atbalstot pulciņus, lai nerastos situācija, ka finansējums dublējas 

vienādiem vai līdzīgiem pulciņiem. Katru mēnesi interešu izglītības nodarbībām Izglītības 

pārvalde novirza apmēram 12 000 EUR. 

Laura stūrīte pauž viedokli, ka jādomā par pagastiem, jādod iespēja sporta skolotājiem 

pagastos vairāk iesaistīties pulciņos pēc stundām, tomēr tas neizslēdz biedrības, jo skolas pulciņus 

var apmeklēt tikai skolas skolēni, savukārt biedrību piedāvātās nodarbības var apmeklēt ikviens 

iedzīvotājs, tas veicina socializāciju. 

Ivars Liepiņš norāda, ka nodarbības notiek un tiek finansētas, Sporta komisijas uzdevums 

būtu saprast, kā pārdalīt bērnu un jauniešu plūsmu, lai grupas nedublētos un būtu pilnas, iespējams, 

nepieciešams organizēt transportu pagastos. Ierosina izveidot darba grupu, kas izstrādās precīzu 

piedāvājumu, balstoties uz datiem un demogrāfiskajiem rādītājiem, lai skaidri būtu redzams, ko 

var piedāvāt katrs pagasts. Nevar būt situācija, ka skola piedāvā, piemēram, florbola pulciņu un 

arī biedrība piedāvā to pašu, kā rezultātā notiek cīņa par bērnu un jauniešu piesaisti. 

Sandis Poga atbalsta priekšlikumu par darba grupas izveidi. 

Baiba Puzule ierosina apkopot informāciju līdz pavasarim, lai rudenī, uzsākot jauno mācību 

gadu, jau būtu rezultāti un pulciņi nedublētos. 

Plkst. 10.10 komisijas sēdi pamet Ivars Liepiņš un Varis Krūmiņš. 

Juris Kožeurovs informē, ka Laura Stūrīte vēlas dalīties ar informāciju par projekta 

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši 

teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 

vietēja mēroga pasākumus” norisi. 

Laura Stūrīte demonstrē uz ekrāna projekta aktivitātes un pieejamās nodarbības, kā arī 

finansējuma sadalījumu. Projekta darbības periods ir četri gadi un aktivitātes notiek visā novadā. 

Pauž nožēlu, ka neviens no tukumniekiem nepieteicās projektam, kā rezultātā iepirkuma konkursā 

ir uzvarējusi firma no Rīgas.  

Sandis Poga un Sandis Čilipāns pauž neizpratni, kāpēc informācija par projektu netika 

izsūtīta komisijas locekļiem. 

Juris Kožeurovs informē, ka informācija bija publiski pieejama, kā arī atrodama Tukuma 

novada tīmekļa vietnē. 

Komisijas locekļi sniegto informāciju pieņem zināšanai. 

Sandis Poga ierosina turpināt diskusiju par sporta aktivitātēm un pieejamiem pulciņiem. 

Sandis Čilipāns aicina izklāstīt uz papīra, kādus sporta veidus piedāvā biedrība, kādus skolas 

un kādus interešu izglītība, lai ir skaidri redzams, kas pārklājas vai nevajadzīgi dublējas. 

Sergejs Kovaļovs informē, ka Tukuma sporta skola piedāvā divas interešu izglītības 

programma – koriģējošā vingrošana un volejbols meitenēm, lai gan pats neatbalsta Sporta skolas 

iesaisti interešu izglītībā, tomēr realitātē ir tā, ka par šīm nodarbībām meitenēm interese rodas ap 

14 gadu vecumu, līdz ar to Sporta skola nevar piedāvāt izglītību ar ievirzi sportā, jo treniņi nav 

uzsākti bērnībā. 

Plkst. 10.40 komisijas sēdi pamet Laura Stūrīte. 

Sandis Čilipāns vēlētos, lai tiktu sakārtots jautājums par treneru likmēm, kas veido 

atalgojumu, lai tiktu nodrošināts viens kopīgs atalgojums, nevis sadrumstalots. Šobrīd gandrīz 
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katrs treneris strādā ar, piemēram, 0,4 likmi skolā, 0,2 likmi pēc stundām, vēl kāds pulciņš un no 

katras šīs likmes atsevišķi tiek rēķināti nodokļi. 

Sandis Poga apkopos pieejamo informāciju par bērnu un jauniešu skaitu pagastos, 

pieejamajām nodarbībām, lai diskusiju turpinātu nākamajā komisijas sēdē.  

3. § 

Dažādi jautājumi 

ZIŅO: Sandis Poga. 

DISKUTĒ: Sandis Poga, Ainārs Plezers, Sandis Čilipāns, Juris Kožeurovs. 

Sandis Poga informē, ka Aivo Bučiņš ir iesūtījis ierosinājumus par iniciatīvu kritērijiem un 

kā motivēt biedrības darboties optimālāk. 

Ainārs Plezers vēlas vispirms iepazīties ar informācijas apkopojumu un tad turpināt diskusiju 

par biedrībām. 

Sandis Čilipāns uzskata, ka skatījums uz biedrībām mainīsies, jo iniciatīvās ir maz 

informācija, mēs neredzam, kas tiek darīts papildus. 

Juris Kožeurovs atgādina, ka nākamajā sēdē plānots izvirzīt nominantus “Sporta laureāts 

2025” katrā nominācijā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.00. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  S. Poga 

Protokolists    (personiskais paraksts)  E. Jermaļonoka 
 


